— 2 —

江 西 省 教 育 厅 处 室 函 件

关于举办“国培计划（2021）”——江西省

省级初中信息技术培训者团队培训的通知

各设区市教育局相关科室，国家开放大学:

根据省教育厅《江西省教育厅关于组织实施“国培计划

（2021）”—江西省中小学幼儿园教师培训项目的通知》安

排，决定由国家开放大学承办“国培计划（2021）”——江

西省省级初中信息技术培训者团队研修项目。为确保培训工

作顺利开展，现就有关事宜通知如下：

一、培训目标

1.深化信息技术应用能力提升工程 2.0 内涵的理解，提

升专家团队的整校推进指导能力、校本应用考核指导能力、

基于证据的精准测评能力；

2.推动探究教师信息素养发展新机制、信息技术与学科

教学深度融合等研究能力；

3.提升信息技术与学科应用融合的示范引领能力，提高

对学科教师信息化教学的指导能力；

4.提升面向未来教育发展、进行教育教学创新的能力；

探索跨学科教学、智能化教育等教育教学新模式能力。

二、培训对象及人数

初中信息技术省级培训专家团队，计划培训 120 人，具

— 3 —

体参训名额分配见附件 1。

三、培训方式与学时

本次培训采用“集中培训+混合研修+微学习”的方式开

展。集中培训为期 7 天，混合研修共计 50 学时，采用“网

络研修（15 学时）+工作坊研修（35 学时）”培训方式，微

学 习 APP 可 在 江 西 省 中 小 学 幼 儿 园 教 师 培 训 平 台

http://jx.teacher.oucnet.cn 下载。

四、培训安排

阶段 时间 内容 形式 地址/地点

上传参

训信息

2021 年 11月

26 日前

1.通过业务管理系

统上传参训信息至

对应培训项目

2.填写附件2参训人

员信息表，报送指定

邮箱；填写附件 3调

研问卷

线上报

名

1.江西省教师教育业务

管理系统：

http://jsjy.jxedu.gov

.cn；

2.指定邮箱:

2581387290@qq.com

项目启

动会

2021 年 12月

2 日

9：30-12：00

1.解读培训方案

2.平台操作讲解

实时直

播

直播平台：腾讯会议

会议 ID：926 746 133

网址：

https://meeting.tence

nt.com/l/8113X5EZcuDl

网络及

工作坊

研修

2021年12月3

日-12月 30日

按要求完成网络课

程及工作坊内所有

研修活动

线上学

习+线下

实践

培训平台网址：

http://jx.teacher.ouc

net.cn

账号：18 位身份证号

密码：px（小写）+身份

证后 6位（含 X大写）

集中

培训
待定（7天） /

集中

面授
江西省南昌市

备注：因受疫情影响，暂缓开展线下集中培训，具体开展时间与地点另行通知。

— 4 —

五、 培训经费

集中培训期间参训学员的食宿、培训、学习资料等费用

由国家开放大学在“国培计划”专项经费中按标准安排，学

员往返交通费按规定回原单位核销。

六、有关要求

1.请各省级初中信息技术培训者团队成员加入 QQ 工作

群（群号：838269596），并修改群名片为“区市+姓名”。

此 QQ 群为重要学习交流平台，请各参训学员务必加入。

2.有关区市教育局接通知后，通过“江西省教师教育业

务管理平台（http://jsjy.jxedu.gov.cn）—培训管理模

块”，将名额逐级分解到县到校，由校级管理员通过系统将

参训教师信息逐级上传至市级管理员审核后，同时，将参训

学员信息（附件 2）于 11 月 26 日前上传至系统对应培训项

目，同时，将参训学员信息（附件 2）报送至承训单位，并

通知教师按时参训。

3.培训结束后，由培训机构统一在江西省教师教育业务

管理平台 http://jsjy.jxedu.gov.cn 进行学时学分登记，

登记完成后系统将自动生成电子结业证书，学员可登录该平

台自行下载。

江西省教师教育业务管理系统联系人：郑镜晔；联系电

话：0791-86765182。

— 5 —

承训单位联系人：毛刁敏；联系电话：18818864045，

电子邮箱：2581387290@qq.com。

附件：1.“国培计划（2021）”——江西省省级初中信息

技术培训者团队研修项目参训名额分配表

2.“国培计划（2021）”——江西省省级初中信息

技术培训者团队研修项目参训人员信息

3.“国培计划（2021）”——江西省省级初中信息

技术培训者团队研修项目培训需求调研问卷

江西省教育厅师资处

2021 年 11 月 16 日

mailto:2581387290@qq.com

— 6 —

附件 1

“国培计划（2021）”——江西省省级初中信息技术

培训者团队研修项目参训名额分配表

设区市 学段 培训人数（人）

南昌市

初中

12

九江市 12

景德镇市 7

萍乡市 7

新余市 7

鹰潭市 7

赣州市 21

宜春市 11

上饶市 16

吉安市 10

抚州市 10

合计 120

— 7 —

附件 2

“国培计划（2021）”—江西省省级初中信息技术培训者团队研修项目参训人员信息

设区市教育局： 联系人： 联系电话： 填表日期：2021 年 11 月 日

序

号

姓名

*

性别

*

身份

证

号*

所在地区

（市）*

单位

（全称）*

学校所

在

区域*

学校

类别*

职称

*

职

务

移动

电话*

电子邮

箱

主要任

教学段

*

主要任

教学科

*

最高

学历*

毕业

院校*

所学

专业*

1

2

3

4

5

…

注：1.本表请用 Excel 另行制作；2.电子稿将上报教育部系统，请务必完整无误填写，并发送指定邮箱：2581387290@qq.com；3.

纸质稿由主管教育行政部门存留；4.请各区市教育局参训学员务必加入“省级初中信息技术培训者团队”QQ 群（838269596）。

— 8 —

附件 3

关于国家开放大学开展“国培计划（2021）”—江西省

省级初中信息技术培训者团队研修项目培训需求

调研问卷的通知

各设区市教育局相关科室：

应“国培计划（2021）”——江西省省级初中信息技术

培训者团队研修项目承办培训机构——国家开放大学要求，

为了解各省级初中信息技术培训者团队成员在信息化教育

教学方面的现状和需求，同时调查各省级初中信息技术培训

者团队成员在“提升工程 2.0”指导工作中遇到的困难和亟

需解决的问题，从而进一步改进和完善培训实施工作。请各

参训教师通过打开网址或手机扫描二维码方式，完成以下培

训需求调研问卷填写。

问卷链接：https://www.wjx.cn/vj/PpqemHj.aspx

此问卷调研将作为培训设计的重要参考，请各参训单位

积极配合培训机构做好调研工作，通知教师于 11 月 26 日前

完成问卷。

https://www.wjx.cn/vj/PpqemHj.aspx